
Møde i Webgruppen d. 17.august 2022 kl. 10.00-12.00 (afholdt via Teams) 
Tilstede: Christian Hansen-Krogsgaard, Marek Bang Poulsen, Torsten Bo Hansen, Mathilde Hollmann, Marek 
Bang Poulsen, Louise Toftgaard Fibiger Kurt Bilde og Trine Højlund Sandberg.  
 
Godkendelse af referat fra sidste møde (juni) 
Referatet blev godkendt uden yderligere kommentarer 
 
Kort status vedrørende MitSDU v/SDUK  
Der fjernes 2 mapper under non-publish mappen (Vejledning og job og karriere) fordi vi nu er forbi 
implementeringen af studiesiderne.  
Vi har fjernet den gamle måde man har kunne skubbe sider ud på på MitSDU. Efter webgruppemødet vil de 
ansvarlige redaktører i Fællesadministrationen få go på, at de kan begynde at vedligeholde deres sider, og 
det betyder også, at vi inden ret længe sender en opdateret vejledning ud til dem, der beskriver en 
fremadrettede opdateringsproces.  
 
Det er endnu vigtigere end nogensinde, at Meta-felterne på siderne er vedligeholdte og opdaterede på 
siderne for, at søgemaskinerne kan finde indholdet.  
 
SDUK kan være behjælpelige med at skubbe metadescriptions ud på siderne, hvis man ex. ved, at det er 
samme descriptions man ønsker på alle de underliggende sider.  
 
Fra TEK spørges der ind til om vi i forhold til suffix på overordnet hånd skal træffe beslutning om, at der skal 
indsættes en fælles?  
 
Efter en kort drøftelse i Webgruppen blev det besluttet, at vi første omgang kører med den vi har nu.  
 
Hvis vi kan se, at det ikke virker, så kan vi overveje at indsætte en postfix, der automatisk bliver tilpasset i 
stien. Hvis vi skal rykke på det, så beskriver vi i Webgruppen sammen et dokument, der opsætter ramme og 
proces. 
 
Udbredelsen af EOM: hvor mange har implementeret det? – der har været spørgsmål fra 
Fællesadministrationen fordi nogle enheder mener, at der stadig køres på gamle Sitecore elementer og de 
har derfor været tøvende med at gå over til EOM. 
 
Status på implementering af EOM: 
HUM: Fuldt implementeret 
NAT: Fuldt implementeret 
SAMF Elementet er på siderne – der mangler afklaring på den endelige administration af det 
SUND: Fuldt implementeret 
TEK: Fuldt implementeret 
 
Der rejses en bekymring om, at der er en tendens til, at visse enheder i Fællesadministrationen mærker alt 
for bredt op på deres opslag – så man ofte vil skulle vælge en hel del tags fra på de sider, hvor EOM er 
implementeret for at få en målrettet og brugervenlig visning af opslag.  
 
Hvis man som webkoordinator oplever, at nogle skyder med spredehagl på deres opslag i EOM, så skal det 
meldes mod EOM-mailboksen, så der kan tages hånd om det.  



 
Vi afpublicere alt omkring valg fra studiesiderne fordi indholdet flyttes op under ”begivenheder” og så 
anbefales det at etablere en enkelt side under hvert studie, hvor man fremhæver det studiespecifikke i 
forhold til valg på netop deres studie, og hvor der skal linkes til det overordnede ”valgsite”. 
 
Politik for angivelse af bynavn i listevisning + på studiesider på MitSDU  
Det blev besluttet, at SDUK udarbejder et skriv som Webgruppen får til kommentering.  
 
Oprydning i arkivmappen og i redirct-items v/SDUK  
Vi har behov for at få ryddet op i løsningen generelt, og hvis vi ikke får fjernet de elementer, så bliver det 
svært at rydde op i mediebiblioteket fordi de arkiverede sider kan linke til elementer i mediebibliotektet.  
 
Opfordring til at man selve løber igennem, om man har noget, der kan fjernes i arkiv-mappen.  
Vi begynder at kigge på det i oktober. 
 
Redirect-items: 
SDUKs anbefaling vil være, at de ligger 6 mdr. fordi så har diverse søgemaskiner været forbi vores løsning 
og så er rettelserne blevet reindekseret 
 
Vi kommer til at fjerne de redirects der er ældre end 6 måneder fra den dato hvor vi fjerner redirects, 
hvilket vi kommer til at gøre med mellemrum. 
 
Når vi fremover beslutter at oprette redirects, så skal vi overveje, om vi gør det 1til1 fordi det vil generere 
uforholdsmæssigt mange redirects fordi vi nogle gange er nødt til at etablere redirects helt ned på niveau 
13. 
 
Siteimprove rapporter - hvad gør vi fremadrettet med disse? v/SDUK  
SDUK sætter inden længe gang i en oprydningsproces i Siteimprove fordi det har været påkrævet 
længe og med overgange til dashboards i stedet for rapporter, så vil det være god timing. Der er en hel 
del trin, der skal løbes igennem inden vi er klar til at overgå til dashboards men SDUK kommer til at 
tage så meget af det manuelle arbejde som muligt i processen, ligesom der sørges for kompetenceløft 
af redaktørerne.  
I første omgang udsender SDUK en oversigt over, hvem, der er oprettet som brugere i Siteimprove for 
så vidt muligt at få valideret, hvilke der forsat skal have adgang. SDUK udsender også mailen til 
redaktørerne til orientering inden vi sender den ud.  
 
Tilpasning af feltet "Ansvarlig enhed" i backend v/SDUK  
Efter overgangen til forretningskritisk system, har vi behov for at kunne trække ledelsesinformation ud i 
systemet over, hvem der ejer hvad. Det betyder, at feltet ”ansvarlig enhed” i backend bliver tilpasset, så vi 
får mulighed for at se, hvilke enhed, der ejer hvilke sider.  
 
Kendskabskampagne for MitSDU målrettet undervisere v/HUM  
De øvrige fakulteter forventer ikke i første omgang at afholde kampagner målrettet undervisere men vil 
rigtig gerne have feedback fra HUM på hvordan det er gået med deres kampagne.  
Bordet rundt v/alle  
Intet at føre til referat under punket. 
 
Eventuelt 
Intet at føre til referat under punktet. 
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